
 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

першого (організаційного) засідання Ради 

роботодавців Факультету права та міжнародних відносин 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 03 лютого 2021 року 

 

ПРИСУТНІ: 

Грицяк І.А. – декан  

Нашинець-Наумова А.Ю. – заступник декана з науково-методичної 

та навчальної роботи 

Орел Л.В. – завідувач кафедри публічного та приватного права 

Жалоба І.В. – завідувач кафедри міжнародних відносин та 

міжнародного права 

Сергієнко Н.А. – гарант освітньої програми «Право»  

Слюсаренко І.Ю. – гарант освітньої програми «Суспільні комунікації»  

Бессонова М.М. - гарант освітньої програми «Регіональні студії»  

Тимченко Л.О. - гарант освітньої програми «Міжнародне право»  

Гришаков О.О. - керуючий ТОВ «Юридична компанія «Гришаков та 

партнери» 

Алєксєєва А.О. - координатор моніторингової групи, ГО 

«Інформаційно-аналітичний центр Міжнародного товариства прав людини» 

Калашник О.М. – адвокат, член НАА України 

Воліченко Є.О. - начальник відділу Головного управління СБ України 

в м. Києві та Київської області 

Пристай В.І. - старший юрист Адвокатського об‘єднання 

«ЮРИДИЧНА ФІРМА «ТОТУМ» 

Яблонський В.М. - радник при дирекції Національного інституту 

стратегічних досліджень 

Веселовський А.І. - радник директора Національного інституту 

стратегічних досліджень 

Маштабей В.Я. - Голова наглядової ради «Міжнародного центру 

перспективних досліджень» 

Бєлоколос О.Є - Голова правління «Майдану закордонних справ» 

Таукач О.Г. - головний редактор громадської спілки «Редакція 

журналу «Зовнішні справи» 

Гайчук М.М. - Адвокат. Провідний юрисконсульт КП 

«Житлоінвестбуд-УКБ». Радник заступника голови Київської міської 

державної адміністрації. 

Фомічов А.В. - Адвокат. Керівник юридичного департаменту 

Аудиторської фірми PSP Audit. Керівник Юридичної фірми ПСП Право. 

Яцишин М.Ю. - Консультант з зовнішньоекономічної 

діяльності. Walton Consultants Ltd. Директор ГО «Українська академія 

кібербезпеки». 

Марусенко С.Я. - керівник компанії ТОВ «Новеко Україна» 



Кашаріна В.С. - помічник-консультант народного депутата України, 

Верховна Рада України 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про затвердження Ради роботодавців на Факультеті права та 

міжнародних відносин  (Грицяк І.А.). 

2. Про обрання голови Ради роботодавців ФПМВ (Грицяк І.А.). 

3. Про затвердження секретаря Ради роботодавців ФПМВ (Грицяк І.А.). 

4. Про формування секції з права Ради роботодавців ФПМВ (Грицяк 

І.А.). 

5. Про формування секції з суспільних комунікацій та регіональних 

студій Ради роботодавців ФПМВ (Грицяк І.А.). 

6. Про формування секції з міжнародного права Ради роботодавців 

ФПМВ (Грицяк І.А.). 

7. Про затвердження Плану роботи Ради роботодавців ФПМВ (Грицяк 

І.А.). 

 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження персонального складу Ради 

роботодавців на Факультеті права та міжнародних відносин за пропозиціями 

випускових кафедр згідно Положення про Ради роботодавців Київського 

університету імені Бориса Грінченка від 17.12.20, Наказ №794. 

 

ВИСТУПИЛИ:  
 

Орел Л.В., завідувач кафедри публічного та приватного права, доктор 

юридичних наук, доцент, з пропозицією кандидатур для освітньої програми 

081 Право: 

1) Гришаков Олександр Олексійович, керуючий ТОВ «Юридична 

компанія «Гришаков та партнери», к.ю.н., член Національної асоціації 

адвокатів України, адвокат року 2020 в номінації «Медичне та 

фармацевтичне право». 

2) Алєксєєва Анастасія Олександрівна, координатор моніторингової 

групи, ГО «Інформаційно-аналітичний центр Міжнародного товариства прав 

людини». 

3) Калашник Олена Миколаївна(секретар), адвокат, к.ю.н., член НАА 

України, Адвокат Харківщини 2019 в номінації «За міжнародний захист прав 

людини». 

4) Воліченко Євген Олександрович, Начальник відділу Головного 

управління СБ України в м. Києві та Київської області. 

5) Пристай Володимир Ігорович, старший юрист Адвокатського 

об‘єднання «ЮРИДИЧНА ФІРМА «ТОТУМ». 

 

Жалоба І.В., завідувач кафедри міжнародних відносин та 

міжнародного права, доктор історичних наук, професор, з пропозицією 

кандидатур для освітньої програми 291 Міжнародні відносини, суспільні 



комунікації та регіональні студії. 291.00.01 – Суспільні комунікації; 

291.00.02 – Регіональні студії: 

1) Яблонський Василь Миколайович (голова), радник при дирекції 

Національного інституту стратегічних досліджень, кандидат історичних наук, 

доцент. 

2) Веселовський Андрій Іванович, радник директора Національного 

інституту стратегічних досліджень, Надзвичайний та Повноважний 

Посланник 1-го класу. 

3) Маштабей Віктор Якович, Голова наглядової ради «Міжнародного 

центру перспективних досліджень», кандидат економічних 

наук, Надзвичайний та Повноважний Посол. 

4) Бєлоколос Олег Євгенович, Голова правління «Майдану закордонних 

справ». 

5) Таукач Ольга Георгіївна, головний редактор громадської спілки 

«Редакція журналу «Зовнішні справи»; 

 

 для освітньої програми 293 Міжнародне право: 
1) Гайчук Марія Миколаївна. Адвокат. Провідний юрисконсульт КП 

«Житлоінвестбуд-УКБ». Радник заступника голови Київської міської 

державної адміністрації. 

2) Фомічов Андрій Володимирович. Адвокат. Керівник юридичного 

департаменту Аудиторської фірми PSP Audit. Керівник Юридичної фірми 

ПСП Право. 

3) Яцишин Марта Юріївна. Консультант з зовнішньоекономічної 

діяльності. Walton Consultants Ltd. (Уолтон Косалтантс Лімітед, 

Великобританія). Директор ГО «Українська академія кібербезпеки». 

4) Марусенко Сергій Якович, керівник компанії ТОВ «Новеко Україна». 

5) Кашаріна Вікторія Сергіївна, помічник-консультант народного 

депутата України, Верховна Рада України. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити персональний склад Ради роботодавців на 

Факультеті права та міжнародних відносин. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обрання голови Ради роботодавців ФПМВ. 

 
ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А., Жалоба І.В., Слюсаренко І.Ю.,   

 

УХВАЛИЛИ: Призначити Головою Ради роботодавців Факультету 

права та міжнародних відносин Яблонського Василя Миколайовича, радника 

при дирекції Національного інституту стратегічних досліджень, кандидата 

історичних наук, доцента. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження секретаря Ради роботодавців ФПМВ. 

 

ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А., Орел Л.В., Жалоба І.В., Нашинець-

Наумова А.Ю.   



  

УХВАЛИЛИ: Затвердити секретарем Ради роботодавців Факультету 

права та міжнародних відносин Калашник Олену Миколаївну, адвоката, 

кандидата юридичних наук, члена НАА України. 

 

 

4. СЛУХАЛИ: Про формування секції з права Ради роботодавців 

ФПМВ. 

 

ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А. 

 

УХВАЛИЛИ:  Сформувати секцію з права Ради роботодавців ФПМВ. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про формування секції з суспільних комунікацій та 

регіональних студій Ради роботодавців ФПМВ. 

 

ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А. 

 

УХВАЛИЛИ: Сформувати секцію з суспільних комунікацій та 

регіональних студій Ради роботодавців ФПМВ. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про формування секції з міжнародного права Ради 

роботодавців ФПМВ. 

 

ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А. 

 

УХВАЛИЛИ: Сформувати секцію з міжнародного права Ради 

роботодавців ФПМВ. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження Плану роботи Ради роботодавців 

ФПМВ. 

 
ВИСТУПИЛИ: Грицяк І.А. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити План роботи Ради роботодавців ФПМВ. 

 

Голова                                        Ігор Грицяк 

Секретар                              Олена Калашник 



 


